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/\
AGUA POTABLE

OOÍMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
De! 01 /01 /2020 al 31 t03t2020

AGUA POTABLE
ir.rMsAPAi LOS CABOS.\#'
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
rNGREsos oe eesr¡óN

im puestos

cuotas y aportaciones de seguridad social

contribuciones de mejoras

derec hos

p rod uctos

aprovechamientos

ingresos por venta de bienes y prestación de servicios

ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago (derogado)

PARTTCTPICIONES, TPORTACTONES, CON\IENrOS, TNCENTTVOS DERTVTDOS DE r.A COLABOnaC¡óX

8rscAr,, Eol[Dos DIslrNTos DE APoRTACIO¡IES, TRA]ISEERENCTN¡, AÍ¡XGNACTONES, StBSTDTOS

Y SUB\¡ENCIONES, Y PENSIOITES Y i'I'BII.ACTONES
participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y
fondos distintos de aportaciones
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BEITEEICIOS

ingresos financieros

incremento por variación de inventarios

disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

disminución del exceso de provisiones

otros ingresos y beneficios varios

TOTAL DE INGRESO§ Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE EI'NCIOT{AI,IIENTO

servicios personales

materiales y sum¡nistros

servicios generales

rRA!{SFERENCIAS, ASTGNACTO¡{ES, SITBSTDTOS Y OTRAS AYUDAS

transferencias internas y asignaciones alsector público

transferencias alresto del sector públ¡co

ayudas sociales

pensiones y jubilac iones

transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos

transferencias a la seguridad social

donativos

tra nsferenc ias al exterior

PARTICIPACIONES Y ¡PORTACIONES

pa rtic ipa c io n es

aportaciones

A MAR.19
117,344,570.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,7',t1,305.92

114,633,264.98

0.00

0.00

0.00

0.00

6,086,590.24

71,517.94

0.00

0.00

0.00

6,015,072.30

123,431,161.14

A MAR-19
't 't 6,074,939.23

49,593,725.91

28,473,284.60

38,007,928.72

0.00

A MAR-20
1 1 0,832,1 78.65

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,098,909.31

108,733,269.34

0.00

675,226.62

675,226.62

0.00

86,459.01

6,345.01

0.00

0.00

0.00

80,114.00

I 1 1,593,864.28

A MAR-20
122,972,132.64

50,799,857.27

28.177.6',t3.65

43,994,661 .72

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

"Bajo protesta de

A

n razonablemente correctos y so nsabilidad del emisor."ad declaramos que los Estados Financ
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convenios

TNTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE I.A DEI'DA PÚBLICA

¡ntereses de la deuda pública

comisiones de la deuda pública

gastos de la deuda pública

costo por coberturas

apoyos financieros

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

estimac iones, d e p rec iac io n es, d eterioros, o bso lesc en c ia y a m o rtiza c io n es

p rovisio n es

disminución de inventarios

aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

aumento por insuficiencia de provisiones

otros gastos

IIÚVERSIóN PÚBLICA

inversión pública no capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCTCTO (AHORRO/DESAHORRO)

"Ba jo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financie

REVI Vo. Bo

LOS

AGUA POTABLE
. r, ,,', LOS CABOS

'\-#"
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

ABI-E
o$

P,qR¡r

AGUA POTABLE

OOÍVISAPAS LOS CABOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 /01 /2020 al 31 10312020

son razonablemente correcto

6,973,483.28 - 11,408,282.96

bilidad delemisor."

AGd-I BLE
ooMstF+É:

iA.

A MAR-19
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

382,738.63

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

382,738.63

0.00

0.00

116,457,677.86

A MAR-20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30,0'14.60

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30,014.60

0.00

0.00

123,002,147.24

T ARTURO

COOROTT'IACIÓN 
CÜNTABILIDAD

IRECTOR DE
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/^.
AGUA POTABLE

OON/SAPAS LOS CABOS

ESTADO DE VARIACIONES EN HACIENDA PUBLICA

Del 01 /01 /2020 al 31 10312020

Pública / Hacienda Pública I Hacienda Pública /
PatrimonioGenerado Patrimonio Generado

Ejercicios Anteriores del Ejercicio

AGUA POTABLE
nOEsApAs LOS CABO5

Concepto

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

rectificaciones de resultados de
ejercicios anteriores

Patrimonio Neto lnic¡al Ajustado del
Ejercicio

aportaciones

donaciones de capital

actualización de la hacienda
pública/patrimonio

Variaciones de la Hacienda Públ¡ca /
Patrimonio Neto del E¡erc¡cio

resultados del ejercicio (ahono/
desahorro)
resultados de ejercic ios a nteriores

reva Iúos

rese rva s

Hacienda Pública / Patrimon¡o Neto
Final del Ejercicio 2019
Cambios en la Hacienda Pública /
Patr¡mon¡o Neto del Ejercicio 2020

aportaciones

donac¡ones de capital

actualización de la hacienda
pública/patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto del Ejercicio

resultados del e.iercicio (ahono/
desahono)
resultados de ejercic ios a nteriores

reva lúos

reservas

Saldo Neto en la Hacienda Pública /
Patrimonio 2020

'\*#
Contribuido

0.00

0.00

10,682,355.02

0.00

0.00

0"00

0.00

10,682,355.02

0.00

nnn

0.00

0.00

0.00

0.00

1 ,592,988,483.29

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

- 10,719,179.47

Aiustes por
Cambios de Valor

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,682,355.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,682,355.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1 ,592,988,483.29

0.00

0.00

1 ,592,988,483.29

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1 ,592,988,483.29

- 11,408,282.96

689,'t 03,49

0.00

0.00

- 10,719,179.47

son razonablemente correcto

Total

0.00

0.00

r 0,682,355.02

r 0,682,355.02

0.00

0.00

1,592,988,483.29

0.00

1 ,592,988,483.29

0.00

0.00

1,603,670,838!1

0.00

0.00

0.00

0.00

- 10,719,179.47

- 11,408,282.96

689,103.49

0.00

0.00

1 ,592,95r ,658.84

ad delemisor."

E
CABOS

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finan

AG
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/\
AGUA POTABLE

OOIVISAPAS LOS CABOS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Del 01 /01 /2020 al 31 10312020

AGUA POTABLE
.roMlAPAs LOS CABOs\#'
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

efect¡vo y equ¡valentes

derec hos a recibir efectivo o equivalentes

derechos a recibir bienes o servicios

inve n ta rios

almacenes

estimacrón por pérdida o deterioro de activos c¡rculantes

otros ac t¡vos c irc ula ntes

ACTIVO NO CIRCULANTE

inversiones financieras a largo plazo

derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo

bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso

bienes muebles

activos intangibles

depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes

activos diferidos

estimac¡ón por pérdida o deterioro de activos no circulantes

otros activos no circulantes

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

cuentas por pagar a corto plazo

documentos por pagar a corto plazo

porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo

títulos y valores a corto plazo

pasivos diferidos a corto plazo

fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo

provisiones a corto plazo

otros pasrvos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

cuentas por pagar a largo plazo

doc umentos por pagar a largo plazo

deuda pública a largo plazo

pasivos diferidos a largo plazo

fondos y bienes de terceros en garantía y/o administrac¡ón a largo plazo

provisiones a largo plazo

'Ba.jo protesta de decir verdad declaramos que los Estados

AGUA POMtsLE
OO}TSAPAS

A
ABO§;

RA

sus notas son razonablemente corectos y son nsabilidad del emisor."

ZA

PaRRI

Origen

6,011,122.16

5,418,117.10

0.00

593,005.06

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Origen

15,006,127.85

7,947,013.57

0.00

0.00

0.00

7,059,114.28

0.00

0.00

0.00

0.00

Aplicación

7,182,315.85

0.00

6,307,077.01

0.00

0.00

875,238.84

0.00

0.00

2,063,156.99

0.00

0.00

1,834,358.88

228,798.11

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,0't1J22.16 9,245,472.84

Aplicación

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

E

c. Mq

coonofop ILIDAD

ANTONI

COORDINACIÓN CCINTABILIDAD

bIREgEP§fltsÉ Y FINANZAS
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,/\.
AGUA POTABLE

OOIUSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE CAMB¡OS EN LA SITUACION FINANCIERA

Del 0l /01 /2020 al 31 10312020

15,006,'t 27.85

AGUA POTABLE
()oHaAPAs LOS CABOS\#.
PASIVO

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBL]CA / PATRIMONIO

HACTENDA púglrcRlpRlRtMoNro coNTRIBUtDo

aportaciones

donaciones de capital

ac tua lización de la hac ¡e nda públic a/patrimon io

HAC IENDA PIJBLICA /PATRIMONIO GENERADO

resultados del ejerc ic io (a horro/ desahono )

resultados de ejerc ic ios a nteriores

re va lúos

reservas

rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENOA PÚBLICA/PATRIMONIO

resultado por posición monetaria

resultado por tenencia de activos no monetarios

Total HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Sumas iguales

755,884.96

0.00

755,884.96

0.00

0.00

0.00

Aplicación

0.00

Aplicación

0.00

0.00

0.00

0.00

12,527,662.13

12,527,662.13

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Origen

Origen

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

755,884.96 12,527.662.13

21,773,134.97 21,773,134.97

nsabilidad del emisor."'Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finan

AGUA P
ELIZABETH

son razonablemente correctos y

BLE AGIJST
OOMSAPAS
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,4. AGUA POTABLE

OOIVSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Del 01 /01 /2020 al 31 10312020

AGUA POTABLE
í)$&§APA§ LOS CABOs

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACT1VIDADES DE OPERACION

Origen

lm puestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuc iones de mejoras

Derec hos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Coniente

lngresos por Venta de Bienes y Servicios

lngresos no Comprend¡dos en las Fracciones de la Ley de lngresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
Pa rtic ipac iones y Aportaciones

Transferenclas, As¡gnaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Orígenes de Operación

Aplicacion

Serviéios Personales

Materiales y Sumin istros

Servicios Generales

Transferencias lnternas y Asignacrones al Sector Público

Transferencias al resto del Sector Público

Subsid ios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pe nsiones y Jubilac iones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Soc¡al

Donativos

Tra nsfere nc ias al Exterior

Partic ipac iones

Apo rtac io n es

Convenios

Otras Aplicaciones de Operación

"Bajo protesta de dec

.\d-
A MAR- 19

653,383,344.10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,863,595.0r

572,753,606.33

0.00

A MAR- 20

1,168,038,169.60

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

19,425,353.06

1,048,53'1 ,054.63

0.00

23,722,515.79

0.00

46,043,626.97

794,714,982.26

761 ,493,618.86

2,554,800.53

19,378,051.09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11.288.511.77

24,397,742.41

0.00

75,684,019.50

I ,149,658,509.39

1 ,075,880,828.00

4,192,',t40.86

57,524,802.70

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

60,428.66

12,000,309.17

Fluios netos de efectivo por FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERAC ION - 141,331,638.15 18,379,660.21

verdad declaramos que los Estados F¡nancieros tas son razonablemente correctos y responsa bilidad del emisor."
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,-\
AGUA POTABLE

OOÍUSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Del 01 /01 /2020 al 31 lO3l2O20

AGUA POTABLE.. . LOs CABOS

t-

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Orig e n

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de lnversión

Aplicacion

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcclones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de lnversión

Fluios netos de efectivo por FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVER§|ON

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Origen

Endeudamiento Neto

ln te rno

Exte rn o

Otros Origenes de Financiamiento

Apl¡cac¡on

Servicios de la Deuda

lnterno

Exte rn o

Otras Apl¡cac¡ones de Financiamiento

Fluios netos de efectivo por FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

lncremento/Disminución neta en el Efect¡vo v Equivalentes alEfectivo

Efectivo v equivalentes al efectivo al inicio deleiercicio

Efectivo v equúalentes al efect¡vo alfinaldel eiercicio

A MAR- 19

107,81 9,820.69

0.00

0.00

107,819,820.69

8,008,183.62

945,470.63

3,072,312.11

3,990,400.88

99,81 1,637.07

A MAR.I9
102,378,r 93.09

0.00

0.00

0.00

102,378,193.09

14,884,446.74

0.00

0.00

0.00

14,884,446.74

87,493,746.35

45,973,745.27

50,130,119.21

razonablemente correctos y

AGUA

A MAR- 20

r 07,819,820.69

0.00

0.00

107,819,820.69

54,161,888.70

12,104,017.84

5,264,884.94

36,792,985.92

53,657,931.99

A MAR-20

102,378,r 93.09

0.00

0.00

0.00

102,378,193.09

151 ,644,587.14

0.00

0.00

0.00

151,644,587.14

- 49,266,394.04

22,771,198.16

14,442,309.86

onsabilidad del emisor."
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/\
AGUA POTABLE

OOI/SAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALIT¡CO DEL ACTIVO
Del 01 /03/2020 al 31 10312020

AGUA POTABLE
ooMsAPAs LOS CABC)s\#.
Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

efectivo y equivalentes

derechos a rec¡b¡r efect¡vo o equivalentes

derechos a recibir bienes o servicios

in ve n ta rios

a lmacenes

estimación por pérdida o deterioro de
act¡vos circulantes
otros activos c irc ulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

inveniones financieras a largo plazo

derechos a recibir efect¡vo o equivalentes a
largo plazo
bienes inmuebles, infraestructura y
construcc iones en proceso
bienes muebles

activos intangibles

d epreciac ión, deterioro y amortizac ión
acumulada de bienes
activos diferidos

estimación por pérdida o deterioro de
activos no circulantes
otros activos no circulantes

BLE
S CABOS

Saldo lnicial

2,281 ,046,721 .24

Cargos

172,548,042.73

Abonos

171,312,079.82

Saldo Final

2,282,282,684.15

794,185,258.49

14,442,309.86

761,564,215.34

3,353,633.38

0.00

15,808,730.08

- 983,630.17

0.00

1,488,097,425.66

0.00

0.00

1 ,359,343,387.39

121,877,544.03

6,4't 6,838.16

- 849,265.57

1,308,921 .65

0.00

0.00

Variación

1,235,962.9'.1

454,491.74

- 3,705,309.33

3,3il,558.63

- 341 ,177 .71

0.00

1j46,420.15

0.00

0.00

781 71 .17

0.00

0.00

994,934.37

37,000.00

0.00

0.00

250,463.20

0.00

0.00

793,730,766.75

18,147,619.19

758,209,656.71

3,694,811.09

0.00

r4.662,309.93

- 983,630.17

0.00

1 ,487,315,954.49

0.00

0.00

1,358,348,453.02

121,840,544.03

6,416,838.16

-849,265.57

1,559,384.85

0.00

0.00

DIRECTOR

171,816,664.20

1 't 7,366,026.50

48,029,597.26

0.00

0.00

6,421,040.44

0.00

0.00

731,378.53

0.00

0.00

994,934.37

37,000.00

0.00

0.00

- 300,555.84

0.00

0.00

171,362,172.46

121,071,335.83

44,675,038.63

u't,177.71

0.00

5,274,620.29

0.00

0,00

- 50,092.64

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

- 50,092.64

0.00

0.00

'Ba.jo protesta de decirverd declaramos que los Estados Financieros y notas son razonablemente correc
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AGUA POTABLE

OO]VISAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALIT¡CO DE LA DEUDA Y OTROS PAS¡VOS

Del 01 /03/2020 at 31 10312020

Moneda País acreedor Saldo lnicial Saldo Final

AGUA POTABLE
()()HSAPAS LOS CABOS.\#'
Denominación de las deudas

DEUDA púaucn

Corto Plazo

Deuda lnterna
lnstituc iones de c réd ito

Títulos y Valores

Anenda m ientos Fina nc ieros

Subtotal: Deuda lnterna

Deuda externa
Organismos Financ ieros lnternac ionales

Deuda Bilateral

Títulos y Valores

Arre nda mie ntos Fina ncieros

Subtotal: Deuda externa

Subtotal: Corto Plazo

Largo Plazo

Deuda lnterna
lnstituciones de crédito

Títulos y Valores

Arre nd a m ie n tos Fina nc ieros

Subtotal: Deuda lnterna

Deuda externa
Organismos Financieros lntemac ionales

Titulos y Valores

Subtotal: Deuda externa

Subtotal: Largo Plazo

TOTAL:DEUDA PÚBLICA

Otros Pasivos

TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS:

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados F¡na

LE

]DAD

P,qRn1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Vo.Bo

DrRECctóN DE ADMINtsrRAcÉN
Y FINANZAS

notas son razonablemente correctos y respon d del emisor."

-AG
E

CABOS

ON Y EINANZAS

682,082,339.80

682,082,339.80

0.00

0.00

689,331,025.31

689,331,025.31
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